
UCHWAŁA NR XXXIV/247/2022 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Brzozie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Brzozie pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa dróg powiatowych na odcinku Rokitnica – Świedziebnia           
o długości około 2,500 km i na odcinku Wielki Głęboczek – Brzozie o długości 2,800 km”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej                 ze 
środków zabezpieczonych w budżecie: 

1)  
na 2023 rok w wysokości 641.690,51 zł (słownie: sześćset czterdzieści jeden tysięcy sześćset 
dziewięćdziesiąt złotych 51/100; 

2) na 2024 rok w wysokości 641.690,51 zł (słownie: sześćset czterdzieści jeden tysięcy sześćset 
dziewięćdziesiąt złotych 51/100. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczenia określone zostaną 
w umowie pomiędzy Powiatem Brodnickim a Gminą Brzozie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 476EC36C-1B16-4556-9A42-75E0D610587D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.            o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielana pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określona odrębną uchwałą. 

Powiat Brodnicki przystępuje do realizacji zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych na odcinku 
Rokitnica – Świedziebnia o długości około 2,500 km i na odcinku Wielki Głęboczek – Brzozie o 
długości 2,800 km”. Całkowite koszty realizacji zadania, określone w kosztorysie ofertowym, 
obejmujące roboty budowlane ujęte w projekcie wraz z kosztami nadzoru inwestorskiego oraz kosztami 
dodatkowymi, wyniosą 19.700.731,00 zł. 

Przedstawiony projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Brodnickiego 
na realizację w/w zadania w części dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Wielki 
Głęboczek – Brzozie. Udział finansowy Gminy Brzozie, przy dofinansowaniu Powiatu uzyskanemu ze 
źródeł zewnętrznych,  będzie stanowił 30% udziału wkładu własnego Powiatu. Zatem przypadające na 
Gminę Brzozie koszty zadania wyniosą 1.283.381,02 zł (słownie: jeden milion dwieście osiemdziesiąt 
trzy tysiące trzysta osiemdziesiąt jeden złotych 02/100) tj. 641.690,51 zł w 2023 roku i 641.690,51 zł w 
2024 roku. Zadanie będzie realizowane w latach 2023-2024. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 476EC36C-1B16-4556-9A42-75E0D610587D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



